
ARDEX Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a
625 00 Brno, CZ
Tel: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

PROBITANO W 
TRANSPARENTE
Dvousložkový alifatický PU lak na vodní bázi 
 
Snadná aplikace

Vynikající přilnavost k podkladu

Lesklý povrch, velmi malý vliv na barevný odstín na porézních 

podkladech 

Lze míchat a/nebo sypat skleněnými kuličkami.

Vynikající odolnost proti skvrnám 

Vynikající odolnost proti oděru

Nepropustnost pro kapalnou vodu a propustnost pro vodní páru 

Odolnost proti UV záření

Na vodní bázi, bez rozpouštědel, nízké emise

Použití v interiéru i exteriéru

mailto:seire@seire.net


Popis produktu: Vhodný k použití v domácnosti:
PROBITANO W TRANSPARENTE je transparentní dvousložkový 
lesklý tmelový lak na bázi alifatických PU bez obsahu rozpouště-
del, vhodný pro ochranu a konečnou úpravu polymerních podlah, 
betonu a dekorativních malt, který zvyšuje odolnost proti poškrá-
bání a oděru, zvyšuje stabilitu v exteriéru a zajišťuje odolnost proti 
chemickým činidlům a vynikající odolnost proti skvrnám. Snadné 
čištění a údržba.
Po vytvrzení je PROBITANO W TRANSPARENTE nepropustný pro 
vodu a odolný vůči chemickým látkám, mrazu a povětrnostním 
vlivům.

Aplikace:
⋅ Ochrana a dekorace podlah, které jsou vystaveny lehkému provo-
zu, jako jsou chodby, výstavní haly, garáže, sklady atd. 
⋅ Dokončovací vrstva v polyuretanových a epoxidových systémech.
⋅ Ochranná vrstva na podlaze s barevným kamenivem nebo 
štěpkou.
⋅ Ochrana a utěsnění vyhlazeného nebo leštěného betonu.
⋅ Ochrana a těsnění dekorativních malt.
⋅ Použití v interiéru i exteriéru.

Příprava substrátu:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2, musí být 
suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvrdý, pevný a bez 
lazur, tuků, olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, jako 
jsou barvy, separační prostředky, vodní kámen, malta, omítka, 
zbytky lepidel atd., které mohou zhoršit přilnavost.
Připravte podklad pomocí specializovaných strojů - pískování, 
frézování, tryskání nebo diamantových nástrojů v závislosti na 
stavu podkladu. Vysajte podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v 
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. 
dilatační spáry).

Míchání:
Složka A přípravku PROBITANO W TRANSPARENTE se musí před 
mícháním protřepat.
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky dů-
kladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po dobu nej-
méně 3 minut.
Část směsi lze vrátit zpět do nádoby se složkou B, aby se zachyti-
ly zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla vrácena zpět 
do nádoby se složkou B, se poté může vrátit do míchací nádoby a 
míchat dalších 30 sekund. Tento proces míchání zajišťuje konzis-
tenci výrobku a reakci zbytků pryskyřice, které zůstaly v nádo-
bách, což usnadňuje následné nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové míchání. 
Po smíchání obou složek zůstane 1 kg PROBITANO W 
TRANSPARENTE zpracovatelný po dobu 60 minut při teplotách 
mezi 18 °C a 20 °C.
Pokud je doba použitelnosti překročena, ztrácí směsný produkt 
své vlastnosti a měl by být zlikvidován.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku PROBITANO W TRANSPAREN-
TE je začněte okamžitě zpracovávat.
Díky svému vodnímu charakteru se materiál ke konci životnosti ná-
doby nezahřívá. Konec životnosti se projeví zvýšením viskozity.
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty ji 
prodlužují.
Pro zajištění dostatečné vazebné účinnosti a absence bublin může 
být v případě velmi porézních podkladů zapotřebí více vrstev 
PROBITANO W TRANSPARENTE, aby se dosáhlo rovnoměrné 
aplikace bez pórů nebo suchých míst a aby se vyrovnaly rozdíly v 
absorpci v různých oblastech podkladu. Během zpracování i 
schnutí zajistěte dostatečné větrání

Omezení: 
Nepoužívejte PROBITANO W TRANPARENTE tam, kde je teplota okolí a/
nebo podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným bodem. 
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 30 °C 
nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.

Způsob použití: 
Naneste minimálně dvě vrstvy přímo na připravený podklad pomocí 
smaltovacího nebo pěnového válečku s krátkým vlasem nebo bez použití 
vzduchu. Výrobek nanášejte v tenkých vrstvách. Nadměrná tloušťka má 
za následek špatné vytvrzení a může způsobit vznik malých bublinek. 
Dbejte na rovnoměrné nanášení po celé ploše a vyvarujte se hromadění 
materiálu nebo nadměrného přelakování. Váleček nepřevrstvujte - mohlo 
by dojít k dopadu kapek na natíraný povrch. Před použitím odstraňte z 
nových válečků uvolněná vlákna. Po zaschnutí první vrstvy naneste 
druhou vrstvu kolmo na první vrstvu, přičemž dodržujte stejná opatření a 
způsob aplikace. Doba vytvrzování se liší v závislosti na absorpci podkla-
du, okolní teplotě a teplotě povrchu.
V žádné fázi nepřidávejte rozpouštědlo ani ředidlo. 

Spotřeba: 
Přibližně 200 g/m² (2 vrstvy) v závislosti na drsnosti podkladu. 

Čištění nářadí a zařízení: 
PROBITANO W TRANSPARENTE lze ihned po použití vyčistit rozpouště-
dlem, například ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá zatvrdnout, bude 
nutné jej mechanicky odstranit.  

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn
pískem, vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděn do 
vhodné nádoby pro řádnou manipulaci a ošetření.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba nakládat v 
souladu s místními předpisy. Další informace naleznete v bezpečnostním 
listu výrobku.

Skladování:
PROBITANO W TRANSPARENTE lze uchovávat až 6 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Přípravek by měl být uchováván na suchém místě 
při teplotě od 5 °C do 25 °C. Uchovávejte mimo dosah mrazu, přímého 
slunečního záření a zdrojů tepla. 

Bezpečnostní opatření:
Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. V případě zasažení očí je 
okamžitě vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lékař-
skou pomoc. Při míchání a aplikaci používejte ochranné brýle a rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané.
Po vytvrzení je výrobek fyziologicky a ekologicky neutrální.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu.�  � � � � � � � �

PROBITANO W TRANSPARENTE 
Dvousložkový alifatický PU lak na vodní bázi 



PROBITANO W TRANSPARENTE
Dvousložkový, alifatický, PU lak na vodní bázi

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Míchací poměr: Jak je uvedeno na obalu

Hustota: Přibližně 1,05 kg/l

Pevný obsah: Přibližně 40 %

Spotřeba:
Přibližně 200 g/m² ve dvou 
vrstvách v závislosti na drsnosti 
podkladu.

Doba 
zpracovatelnosti 
(20 °C):

Přibližně 60 minut

Znovu přetíratelný 
(20 °C):

Po 4 -12 hodin v závislosti na 
absorpci podkladu

Chemická odolnost: Po 7 dnech

Balení: Sady po 10 kg

Skladování: Přibližně 6 měsíců na suchém 
místě a v původním neotevřeném 
obalu.

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační 
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného dávkování nebo 
použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se tohoto 
výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zůstává v platnosti 
až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů zveřejněných na 
jiných než oficiálních webových stránkách společnosti Seire (www.seire.net).

ARDEX GROUP

Vydání: leden 2023


